РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» февраля 2020 года

            № 66
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Культура молодого города»
на 2020-2024 годы

В целях приведения муниципальной программы «Культура молодого города» на 2020-2024 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Культура молодого города» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации от 10 августа 2019 года № 522, следующие изменения:

1) графу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные  средства

	Всего за 2020-2024 гг.
	7081,2
	0
	1324,4
	1897,1
	3860

	2020
	3367,1
	0
	1313,4
	177,9
	1875,8

	2021
	616
	0
	5,5
	111,3
	499

	2022
	525,8
	0
	5,5
	145,3
	375

	2023
	1696,8
	0
	0
	1096,8
	600

	2024
	875,8
	0
	0
	365,8
	510

	Подпрограмма «Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере культуры» на 2020-2024 годы

	Всего за 2020-2024 гг.
	50674,8
	0
	48141,1
	2533,7
	0

	2020
	24828,4
	0
	23587
	1241,4
	0

	2021
	25846,4
	0
	24554,1
	1292,3
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	»;

2) в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

 во втором абзаце цифру «28008,227» заменить цифрой «57756»;

третий абзац изложить в следующей редакции:
«

	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные  средства

	Всего за 2020-2024 гг.
	7081,2
	0
	1324,4
	1897,1
	3860

	2020
	3367,1
	0
	1313,4
	177,9
	1875,8

	2021
	616
	0
	5,5
	111,3
	499

	2022
	525,8
	0
	5,5
	145,3
	375

	2023
	1696,8
	0
	0
	1096,8
	600

	2024
	875,8
	0
	0
	365,8
	510

	Подпрограмма «Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере культуры» на 2020-2024 годы

	Всего за 2020-2024 гг.
	50674,8
	0
	48141,1
	2533,7
	0

	2020
	24828,4
	0
	23587
	1241,4
	0

	2021
	25846,4
	0
	24554,1
	1292,3
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	»;

3) раздел 6 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.
Мэр
города Свирска

В.С. Орноев

Приложение

к постановлению администрации города

от «19» февраля 2020 года № 66
8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  №
 п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	I. Развитие системы дополнительного образования,  создание системы поддержки одаренных детей

	1.
	Оснащение образовательного процесса  учебно-методическим материалом, музыкальными инструментами, мебелью, оргтехникой, сценическими костюмами в ДМШ
	МБОУ ДМШ
	2020-2024
	всего
	515
	ед.
	70

	2020
	ИИ
	150

	20

	2021
	ИИ
	130

	15

	2022
	ИИ
	75

	10

	2023
	ИИ
	100

	15

	2024
	ИИ
	60

	10

	2.
	Приобретение музыкальной аппаратуры и сценического оборудования, радиосистемы
	МБОУ ДМШ
	2021
	ИИ
	50
	ед.
	2

	3.
	Стипендии мэра
	МБОУ ДМШ, МКОУ ДХШ,

МУ ГЦК
	2020-2024
	МБ
	150
	ед.
	30

	2020

	30

	6

	2021

	30

	6

	2022

	30

	6

	2023

	30

	6

	2024

	30

	6

	4.
	Организация и проведение  Зонального конкурса
	МБОУ ДМШ
	2020-

2024
	МБ
	100
	ед.
	1

	2020

	20

	1

	2021

	20

	1

	2022

	20

	1

	2023

	20

	1

	2024

	20

	1

	5
	Открытие новых направлений

	2020-2024
	всего
	594,519
	ед.

	67

	ИИ
	325,820

	МБ
	268,699

	5.1.
	Создание духового оркестра
	МБОУ ДМШ
	2022
	без финансирования
	ед.
	1

	5.2.
	Создание ансамбля струнных инструментов
	МБОУ ДМШ
	2023
	без финансирования
	ед.
	1

	5.3.
	Создание студии раннего эстетического развития
	МБОУ ДМШ
	2022
	без финансирования
	ед.
	1

	5.4.
	Создание подготовительного класса
	МБОУ ДМШ
	2022-2023
	без финансирования
	ед.
	1

	5.5.
	Открытие керамической мастерской
	МКОУ ДХШ
	2020
	всего
	343, 519
	ед.
	35

	ИИ
	325,820

	12

	МБ
	17,699

	23

	5.6.
	Приобретение оборудования для кабинета компьютерной и песочной анимации
	МКОУ ДХШ
	2020-2021
	всего
	21
	ед.
	4

	2020
	МБ
	10

	1

	2021
	МБ
	11

	3

	5.7.
	Приобретение оборудования для студии дизайна
	МКОУ ДХШ
	2022-2024
	всего
	130
	ед.
	23

	2022
	МБ
	45

	3

	2023

	40

	10

	2024

	45

	10

	5.8.
	Создание картинной галереи
	МКОУ ДХШ
	2023
	МБ
	100
	ед.
	1

	II. Совершенствование библиотечно-информационного обслуживания

	1.
	Текущий ремонт детского отдела и абонемента
	МУ ГБ
	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	2.
	Компьютеризация, автоматизация МУ «Городская библиотека» (создание медиацентра)
	МУ ГБ
	2020-2023
	МБ
	100
	ед.
	14

	2020

	0

	5

	2021

	0

	4

	2022

	0

	3

	2023

	100

	2

	4.
	Приобретение оборудования, мебели для комфортного  посещения  библиотеки
	МУ ГБ
	2021-2023
	МБ
	41
	ед.
	42

	2021

	0

	2

	2022

	0

	20

	2023

	41

	20

	5.
	Комплектование библиотечных фондов
	МУ ГБ
	2020-2024
	всего
	337,075
	ед.
	2693

	ФБ
	0

	43

	ОБ
	14,7

	450

	МБ
	322,375

	2200

	2020
	всего
	43,895
	ед.
	560

	ФБ
	0

	10

	ОБ
	3,7

	100

	МБ
	40,195

	450

	2021
	всего
	45,79
	ед.
	549

	ФБ
	0

	9

	ОБ
	5,5

	95

	МБ
	40,29

	445

	2022
	всего
	45,79
	ед.
	538

	ФБ
	0

	8

	ОБ
	5,5

	90

	МБ
	40,29

	440

	2023
	всего
	100,8
	ед.
	528

	ФБ
	0

	8

	ОБ
	0

	85

	МБ
	100,8

	435

	2024
	всего
	100,8
	ед.
	518

	ФБ
	0

	8

	ОБ
	0

	80

	МБ
	100,8

	430

	5.1.
	Периодические издания
	МУ ГБ
	2020
	МБ
	20
	ед.
	22

	2021

	20

	22

	2022

	20

	20

	2023

	30

	18

	2024

	30

	16

	5.2.
	Книжный фонд
	МУ ГБ
	2020
	МБ
	20
	ед.
	140

	2021

	20

	135

	2022

	20

	130

	2023

	70

	125

	2024

	70

	120

	5.3.
	Комплектование книжных фондов за счет межбюджетных трансфертов
	МУ ГБ
	2020
	ФБ
	0
	ед.
	112

	ОБ
	3,7

	МБ
	0,195

	2021
	ФБ
	0
	ед.
	110

	ОБ
	5,5

	МБ
	0,29

	2022
	ФБ
	0
	ед.
	108

	ОБ
	5,5

	МБ
	0,29

	2023
	ФБ
	0
	ед.
	106

	ОБ
	0

	МБ
	0,8

	2024
	ФБ
	0
	ед.
	104

	ОБ
	0

	МБ
	0,8

	6.
	Организация и проведение открытого  межмуниципального конкурса поэтов «Родник моей души»

	МУ ГБ
	2020 - 2024
	МБ
	70
	ед.
	1

	2020
	МБ
	10

	1

	2021
	МБ
	10

	1

	2022
	МБ
	10

	1

	2023
	МБ
	20

	1

	2024
	МБ
	20

	1

	III. Поддержка культурно-досуговых учреждений, создание условий развития коллективов народного творчества,

популяризация декоративно-прикладного творчества

	1.
	Приобретение сценических костюмов, сценической обуви в ДК Русь
	МУ ГЦК
	2021,2023
	всего
	300
	ед.
	100

	2021
	МБ
	0

	50

	2023
	МБ
	300

	50

	2.
	Приобретение мебели в КДУ
	МУ ГЦК
	2022
	МБ
	0
	ед.
	30

	3.
	Приобретение оборудования для  ДК «Русь»
	МУ ГЦК
	2020
	всего
	1378,6
	ед.
	17

	ОБ
	1309,7

	МБ
	68,9

	4.
	Приобретение бытовой техники, оргтехники (для костюмерной, швейной мастерской, клубных формирований) в ДК «Русь»
	МУ ГЦК
	2022
	МБ
	0
	ед.
	15

	5.
	Приобретение звукового оборудования в клуб «Макарьево», ДК «Русь»
	МУ ГЦК
	2021
	МБ
	0
	ед.
	10

	6.
	Приобретение и монтаж механики  сцены  (камерная сцена) в клубе «Макарьево»
	МУ ГЦК
	2021
	МБ
	0
	ед.
	1

	7.
	Приобретение одежды сцены клуб  «Макарьево»
	МУ ГЦК
	2021
	МБ
	0
	ед.
	1

	8.
	Приобретение шумовых инструментов для фольклорной студии ДК «Березовый»
	МУ ГЦК
	2021
	МБ
	0
	ед.
	10

	9.
	Приобретение мобильного сборно-разборного сценического комплекса
	МУ ГЦК
	2022
	МБ
	0
	ед.
	1

	10.
	Строительство административного здания парк КиО
	МУ ГЦК
	2021
	МБ
	0
	ед.
	1

	11.
	Строительство крытой сценической площадки в парке КиО
	МУ ГЦК
	2021
	МБ
	0
	ед.
	1

	12.
	Строительство крыши на складских помещениях в парке КиО
	МУ ГЦК
	2023
	МБ
	200
	ед.
	1

	13.
	Приобретение аттракционов в парк КиО
	МУ ГЦК
	2020-2024
	ИИ
	2900
	ед.
	5

	2020

	1400

	1

	2021

	250

	1

	2022

	300

	1

	2023

	500

	1

	2024

	450

	1

	14.
	Обеспечение антитеррористической защищенности учреждений культуры
	МУ ГЦК
	2020-2024
	МБ
	50
	ед.
	2

	2020

	50

	1

	2021

	0

	1

	15.
	Мероприятия по пожарной безопасности ДК «Русь»
	МУ ГЦК
	2021
	МБ
	0
	ед.
	1

	IV. Развитие музейного дела

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности музея мышьяка
	МУ ГЦК
	2020
	МБ
	0
	ед.
	1

	2.
	Приобретение стеллажей  для хранилища музей
	МУ ГЦК
	2020
	МБ
	0
	ед.
	1

	3.
	Приобретение оборудования (2 часть здания) в музей
	МУ ГЦК
	2020
	МБ
	0
	ед.
	10

	4.
	Приобретение мебели (2 часть здания) в музей
	МУ ГЦК
	2020
	МБ
	0
	ед.
	10

	5.
	Комплектование фондов музея истории города предметами, отражающими историю, культуру и быт населения г. Свирска
	МУ ГЦК
	2020-2024
	МБ
	60
	ед.
	50

	2020

	0

	10

	2021

	0

	10

	2022

	0

	10

	2023

	30

	10

	2024

	30

	10

	V. Повышение  качества, объема и разнообразия услуг в сфере культуры и искусства

	1.
	Организация городских культурно-массовых мероприятий, социально значимых культурных проектов
	МУ ГЦК
	2020-2024
	МБ
	200
	ед.
	15

	2020

	0

	3

	2021

	0

	3

	2022

	0

	3

	2023

	100

	3

	2024

	100

	3

	2.
	Повышение квалификации кадров учреждений культуры
	МБОУ ДМШ,

МКОУ ДХШ,

МУ ГЦК,

МУ ГБ

	2020-2024
	МБ
	35
	чел.
	50

	2020

	0

	10

	2021

	0

	10

	2022

	0

	10

	2023

	15

	10

	2024

	20

	10

	ВСЕГО по муниципальной программе
	МБОУ ДМШ,

МКОУ ДХШ,

МУ ГЦК,

МУ ГБ

	2020-2024
	Всего
	7081,194

	ФБ
	0

	ОБ
	1324,4

	МБ
	1897,074

	ИИ
	3860

	2020
	Всего
	3367,114

	ФБ
	0

	ОБ
	1313,4

	МБ
	177,894

	ИИ
	1875,82

	2021
	Всего
	616

	ФБ
	0

	ОБ
	5,5

	МБ
	111,29

	ИИ
	499

	2022
	Всего
	525,79

	ФБ
	0

	ОБ
	5,5

	МБ
	145,29

	ИИ
	375

	2023
	Всего
	1696,8

	ФБ
	0

	ОБ
	0

	МБ
	1 096,8

	ИИ
	600

	2024
	Всего
	875,8

	ФБ
	0

	ОБ
	0

	МБ
	365,8

	ИИ
	510

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

  №
 п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере культуры»

на 2020-2024 годы

	1.
	Строительство школы искусств
	МУ «ДЕЗ»
	2020-2022
	всего
	0
	ед.
	1

	2020
	ОБ
	0

	МБ
	0

	2.
	Реконструкция здания городской библиотеки, создание в нем модельной библиотеки
	МУ «ДЕЗ»
	2020-2021
	всего
	0
	ед.
	1

	ОБ
	0

	МБ
	0

	2020
	МБ
	0

	2021
	ОБ
	0

	МБ
	0

	3
	Капитальный ремонт клуба «Макарьево»
	МУ «ДЕЗ»
	2020
	всего
	24828,4
	ед.
	1

	ОБ
	23587

	МБ
	1241,4

	2021
	всего
	25846,4

	ОБ
	24554,1

	МБ
	1292,3

	Всего по муниципальной программе

	2020-2024

	всего
	50674,8

	ОБ
	48141,1

	МБ
	2533,7

	2020
	всего
	24828,4

	ОБ
	23587

	МБ
	1241,4

	2021
	всего
	25846,4

	ОБ
	24554,1

	МБ
	1292,3

	2022
	всего
	0

	ОБ
	0

	МБ
	0

	2023
	всего
	0

	ОБ
	0

	МБ
	0

	2024
	всего
	0

	ОБ
	0

	МБ
	0

Руководитель аппарата администрации

               Г.А. Макогон

Начальник отдела по развитию культурной сферы

и библиотечного обслуживания

              Е.А. Глущенко